algunas fincas serán afectadas, por lo que se solicitó las respectivas certificaciones 

de uso de suelo ante el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (ver 

documentación en la sección de anexos). 

5.9. Monto global de la inversión  

El presupuesto asignado para la ejecución del proyecto es de dos millones, 

setecientos treinta y ocho mil quinientos cuarenta y seis dólares con 96/100 

(B/.2,738,546.96). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En este punto del estudio se muestra de manera integrada los diferentes factores 

que componen el ambiente físico del área del proyecto relacionada con la 

descripción del suelo, topografía, hidrología, calidad de las aguas, calidad del aire y